
محمود صادقی:

سرویس سیاسی- غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 
دربــاره تأثیر نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
بر انتخابات ریاســت جمهوری ایران گفت: خیلی ساده 
لوحانه اســت که بین بایدن و ترامپ تفاوت قائل شویم. 
لابی صهیونیستی در سیستم حاکمیتی آمریکا احاطه کامل 
دارد و بعد از اوباما به گزینه دیگری جز فشار حداکثری بر 

ایران رضایت نمی دهد.
وی افزود: اگر کسی تصور کند با آمدن بایدن فشار 
حداکثری آمریکا بر ایران تغییر می کند ســخت در اشتباه 
است. هرچند بایدن گفته اگر رئیس جمهور شود به برجام 
بر می گردد اما برای این بازگشــت شرایط گذاشته است، 
ترامــپ و بایدن هر دو کمر به قتل ایران بســته اند، متنها 
شیوه های شان فرق می کند، یکی زهر می ریزد و دیگری 

تیر می زند.
این فعال سیاسی اعتدالگرا یادآور شد: دیگر شرایط 
طوری شــده که ما به ســمتی می رویم که حالت خوبی 
ندارد. آمریکایی ها از تحریم ما نتایجی کســب کردند و 

حالا دیگر به عنوان ایده به آن نگاه نمی کنند. 
اگر تحریم ایده بود روی آن بحث می شــد اما الان 

تحریم شکل عملیاتی گرفته است.
وی افزود: حذف شــدن تحریم های فلج کننده در 
زمان ریاســت جمهوری اوباما به خاطر برجام یک استثنا 
بود که به هر صورت از آن اســتفاده نهایی نشــد و دوباره 

شرایط سخت شد. 
شــخصا نمی توانم قبول کنم که بایدن بخواهد نگاه 
آمریکا به ایران را به دوران اوباما برگرداند و معتقدم چنین 

اتفاقی نمی افتد.
نماینده ادوار مجلس یادآور شــد: مردم ما به کسی 
رأی می دهند که برای بهبود اقتصاد برنامه داشــته باشــد 
و وعده کند که تنش ایران با کشــورهای منطقه را کاهش 

دهد. 
 ایــن دو فاکتور باید در توانایــی های آن فرد باور 
شود. امروز مهمترین مشکل کشور فضای پرتنشی است 
که بین ما و دنیا وجود دارد، در ســایه همین مســئله هم 

لابی صهیونیستی توانسته در دنیا و منطقه برای ما شرایط 
سختی را ایجاد کند.

وی درباره تأثیر پیروزی بایدن بر موقعیت سیاسی و 
انتخاباتی علی لاریجانی، قالیباف، رئیسی و جلیلی افزود: 
مسلما آقای لاریجانی با توجه به نوع کارنامه اش در تعامل 
و حل مشــکلات کشور تا اینجای کار موفق تر بود. البته 
به این معنا نیســت که من نام او را به صورت 100 درصد 
می گویم بلکه معتقدم ویژگی هایی که دنبالش هستیم در 

آقای لاریجانی مستتر است.
این فعال سیاســی نزدیک به علی لاریجانی گفت: 
آقای قالیباف در 6 ماه گذشته نتوانسته برای اداره مجلس 
برنامه مشــخصی ارائه دهد چه رســد به حل مشکلات 
کشــور؛ تا اینجای کار در مجموع کارنامه خوبی نتوانسته 
از خــود عرضه کند.  معتقدم همین طوری پیش رود این 
مســئله روی موقعیت سیاســی اش به ویژه در انتخابات 

ریاست جمهوری اثرگذار خواهد بود.
وی افزود: چه ترامپ رئیس جمهور آمریکا شــود 
و چه بایدن، برای آقای ســعید جلیلی هیچ شانسی قائل 
نیســتم. معتقدم دوره او تمام شد و در انتخابات ریاست 
جمهوری ســال آینده اتفاق خاصی را درباره او شــاهد 

نخواهیم بود.
جعفــرزاده اظهار کرد: آقای رئیســی انصافا در قوه 
قضائیه خوب عمل کرد اما دولت حوزه اجرا است و الان 
نمی توانم درباره موقعیت او در حوزه ریاست جمهوری 

نظر بدهم.
وی ادامــه داد: هر چند نام های مختلفی مطرح می 
شــود و برخی از تأثیر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا بر معادلات سیاست داخلی ایران سخن می گویند 
امــا همان طور که گفتم اصــلا فضای افکارعمومی ایران 
توجهی به انتخابات ریاســت جمهوری 1400 ندارد. در 
واقع می توان این طور بیان کرد که »فعلا انتخابات 1400 
تماشــاچی ندارد« چون مردم حوصله ندارند که از حالا 

برای تماشای آن رقابت بروند.

جعفرزاده ایمن آبادی: 

قالیباف موقعیت سیاسی اش درخطر است
  فعال سیاسی اعتدالگرا گفت: اگر کسی تصور کند با آمدن بایدن فشار حداکثری آمریکا بر ایران تغییر می کند سخت در اشتباه است. هرچند بایدن گفته اگر رئیس جمهور 
شود به برجام بر می گردد اما برای این بازگشت شرایط گذاشته است، ترامپ و بایدن هر دو کمر به قتل ایران بسته اند، متنها شیوه های شان فرق می کند، یکی زهر می ریزد و 

دیگری تیر می زند.
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شاید نامزد اصلی ما ردصلاحیت شود

ســرویس سیاســی- اصلاح طلبان تا اینجای کار 
نتوانسته اند به شــیوه ای واحد برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری ســال آینده دست یابند و علاوه بر این 
باتوجه به اخباری که از ســوی احزاب و شــخصیت های 
جبهه اصلاحات منتشر می شود به نظر می رسد که احتمال 

حضور در انتخابات با چند نامزد هم منتفی نباشد.
محمود صادقی درباره شرایط انتخاباتی اصلاح طلبان 
گفــت: »با توجــه به تعاملــی که با شــورای هماهنگی 
اصلاحات دارم، می توانم بگویم که تا این لحظه نظر همه 

دوستان مبنی بر اجماع بر یک نامزد واحد است. 
ارائه چند نامزد متعدد در انتخابات ریاست جمهوری 
برای اصلاح طلبان یادآور تجربیات خوبی نیســت و این 
احتمال وجود دارد که اگر چند نامزد ارائه شــود، نتیجه ای 
مانند آنچه در انتخابات ســال۸4 دیدیم رخ دهد؛ بنابراین 
ضــرورت دارد که همه اصلاح طلبــان در نهایت بر یک 
نامزد به وحدت برســند که البتــه همین نظر هم از جمیع 
آراء برداشــت می شود و اختلاف نظری بر این موضوع تا 

این جای کار وجود ندارد«.

او ادامــه داد: »البته اصلاح طلبان موانعی هم در پیش 
رو دارند؛ از جمله شــیوه بررســی صلاحیت ها از سوی 
شــورای نگهبان که ممکن است باعث ردصلاحیت شدن 

نامزد اصلی جبهه اصلاحات شود«.
این نماینده مجلس دهم در پاســخ به این پرسش که 
تــا این لحظه چه قدر موضع تکیه بــر نامزد اصلاح طلب 
و دوری از اجماع بر نامزد غیراصلاح طلب ثابت اســت، 
تصریــح کرد: »تجربه ســال های ۹۲ و ۹6 نشــان داد که 
فضــای عمومی جامعه دیگــر حمایت از نامزد ائتلافی را 
نمی پذیرد؛ از طرفی ما نباید بر نامزدهایی ســرمایه گذاری 
کنیم که امکان تغییر اوضاع را ندارند؛ بنابراین باید به سمت 
نامزدهایــی برویم که هم کاملا اصلاح طلب باشــند، هم 
مقبولیت اجتماعی داشته باشند و هم بتوانند کاری بکنند«.
ایــن فعــال سیاســی اصلاح طلــب در خصوص 
میــزان مشــارکت ســرمایه اجتماعــی اصلاح طلب در 
انتخابات1400 هم خاطرنشــان کرد: »واقعیت این است 
کــه انتخابات مجلس یازدهم نشــان داد که مردم در این 
مقطــع رغبت چندانی به شــرکت در انتخابات ندارند و 

تصور می کنند مشکلات شــان از طریق صندوق های رأی 
مرتفع نمی شود. 

اگــر اصلاح طلبان بتوانند با ارائه یک نامزد معقول و 
منطبق با خواســته های سرمایه اجتماعی شان به انتخابات 
وارد شــوند، این امکان وجود دارد که موجی در کشــور 
ایجاد شود و مردم به صورت پر شور در انتخابات شرکت 
کننــد اما تا بــه امروز که این مصاحبــه را انجام می دهیم 
تغییری در تصمیم مردم نســبت به آنچه در اســفند سال 

گذشته دیدیم، مشاهده نمی شود. 
انتخابــات در ایران یک معادله چند وجهی اســت 
که یک ضلعش تصمیم گیرنــدگان، یک ضلعش احزاب 
و ضلــع دیگرش مردم هســتند که همــه این اضلاع باید 

درست عمل کنند«.
صادقی در پایان گفت: »انتخابات ریاست جمهوری 
با انتخابات مجلس تفاوت دارد زیرا فردی که در انتخابات 
ریاســت جمهوری پیروز می شود دومین فرد کشور است 
و در عرصه بین المللی باید قدرتمند و عزتمند عمل کند.

 او اگر فاقد پشتوانه و مقبولیت مردمی باشد و با آراء 
حداقلی رئیس جمهور شــده باشد، نمی تواند در مواجهه 
بین المللی با انواع مشــکلات به درستی دست وپنجه نرم 

کند. 
همه باید بکوشــند تا رئیس جمهور آینده با بیش از 
۵0درصد آراء راهی پاســتور شود. این ضرورتی است که 

مجموعه تصمیم گیران نظام باید به آن توجه کنند. 
شنیده ام که برخی نیروها در محفل هایی گفته اند که 
اگر مردم کم مشارکت کنند، ما پیروز می شویم. این دیدگاه 
بسیار خطرناک است زیرا نباید شرایط به گونه ای شود که 
رئیس جمهــور هم مانند نمایندگان مجلس یازدهم با آراء 
حداقلی پیروز شــود؛ به خصوص در شرایط کنونی که ما 
گرفتار تحریم های گســترده هستیم و لازم است باتوجه 
به برگزاری انتخابــات آمریکا ایران در عرصه بین المللی 
پویا عمل کند و اگر رئیس جمهور آینده ایران از مقبولیت 
اجتماعی و توانایی بالایی برخوردار نباشد، نمی توان این 

مهم را به انجام برساند«.

  محمود صادقی گفت: شنیده ام که برخی نیروها در محفل هایی گفته اند که اگر مردم مشارکت نکنند، ما پیروز می شویم. این دیدگاه بسیار خطرناک است زیرا نباید 
شرایط به گونه ای شود که رئیس جمهور هم مانند نمایندگان مجلس یازدهم با آراء حداقلی پیروز شود.

سرویس سیاسی- رامین مهمان پرست گفت: گرچه به ظاهر ترامپ بیش از بایدن 
مخالف ایران است اما دولت آمریکا خواه دست جمهوری خواهان یا دموکرات ها باشند 
در سیاست های کلی و راهبردی با ایران به یک شیوه عمل می کند. اولویت آمریکا در 

خاورمیانه و منطقه خلیج فارس حفظ منافع رژیم صهیونیستی است
تــا این لحظه نظرســنجی ها در آمریکا می گویند که بایــدن رئیس جمهور آینده 
آمریکا خواهد بود اما برخی تحلیلگران باور دارند انتخابات آمریکا کارزاری است که 
نتیجه اش را نمی توان به دقت پیش بینی کرد و باید تا روز پایانی رقابت های انتخاباتی 

صبر کرد.
رامین  مهمان پرست سخنگوی اسبق وزارت خارجه درباره روند انتخابات آمریکا 
گفت: »سابقه رقابت های ریاست جمهوری آمریکا نشان می دهد که باید تا لحظات آخر 
منتظر ماند زیرا همیشه این احتمال وجود داشته است که لحظه های پایانی یک شوک 
غیرمنتظره پدید آید و همه پیش بینی ها را تغییر دهد. از سوی دیگر آراء الکترال نقش 
مهمی در انتخاب هریک از نامزدها دارند. نظام انتخاباتی آمریکا دارای پیچیدگی های 
خاصــی اســت و برای مثال این امکان وجود دارد که یکــی از نامزدها در 10 یا حتی 
1۵ ایالت آراء بیشــتری داشــته باشد اما نامزد دیگر در یک یا دو ایالت با درصد بسیار 
اندکی پیروز شود اما به دلیل اهمیت بیشتز آن ایالت امتیاز بیشتری به دست آورد. یعنی 
مجموع آراء می تواند همیشه برنده را تعیین نکند و آراء بالا به همراه آراء الکترال است 

که تعیین کننده می شوند«.
او ادامه داد: »اکنون نظرسنجی ها نشان می دهد آقای بایدن پیروز انتخابات خواهد 
شد هرچند در مناظره آخر آقای ترامپ موفق تر بود و فاصله اش را با بایدن کم کرد اما 
همه این ها در حالی اســت که دموکرات ها از دوره های قبل یک اشــتباه را مدام تکرار 
می کنند و آن دل بســتن به ایالت هایی اســت که همیشــه به طور سنتی به دموکرات ها 

رأی می دهند«.
این تحلیلگر مسائل دیپلماتیک درباره مهم ترین موضوعاتی که در حوزه سیاست 
داخلی بین دو نامزد انتخابات آمریکا مطرح است، تصریح کرد: »آقای ترامپ سیاستی 
ضد مهاجرت دارد و در شــعارهایش توجه اصلی را بر اشتغال و اقتصاد متمرکز کرده 
اســت و همیشه نســبت به مهاجرت سیاست های ســختی را در نظر دارد؛ به همین 
دلیل مهاجران آمریکا به آقای بایدن گرایش دارند. از ســوی دیگر ترامپ بیشــتر روی 
سفیدپوســتان تمرکز دارد و به همین دلیل بحث نژادپرســتی هم در انتخابات آمریکا 
موضوعیت دارد. کرونا هم که یکی از محورهای اصلی بحث های انتخاباتی اســت و 
بایدن مدام ترامپ را متهم به کم کاری در مقابله با شیوع ویروس کرونا می کند. چنین 
مسائلی می تواند برای آقای ترامپ منفی باشد اما او نیز بر موضوع اشتغال تأکید می کند 
که در چهارســال اخیر بی کاری در آمریکا کاهش یافته یا می گوید به جای شــعاردادن 
حتی در محل هایی که سیاه پوستان هم زندگی می کنند، وضعیت اشتغال مناسب است 

و حال آنها هم بهتر شده است«.
او درباره تأثیر موضوعات سیاست خارجی بر نتیجه انتخابات هم گفت: »سیاست 
خارجی آقای ترامپ به شــدت مورد انتقاد دموکرات هاســت اما باید دید برای مردم 
آمریکا چه موضوعاتی اولویت دارند؟ برای هر جامعه ای از جمله آمریکا موضوعاتی 
مانند رفع بیکاری، توســعه اقتصادی و رفاه عمومی اهمیت بیشتری نسبت به مواضع 

دولت در سیاست خارجی دارد. 
سیاســت خارجی معمولا مورد توجه نخبگان و اهالی سیاســت است اما افکار 
عمومی نســبت به یک موضوع که به سیاســت خارجی هم مربوط می شوند حساس 
اســت؛ آنکه نوع سیاست خارجی دولت آقای ترامپ اعتبار آمریکا در سطرح جهانی 
را مخدوش کرده است که آقای بایدن و دموکرات ها هم می خواهند با همین خوانش 
از انتقاد به سیاســت خارجی ترامپ اســتفاده کنند. ترامپ هم در چند وقت اخیر همه 
سعی خود را بر عادی سازی روابط رژیم صهونیستی با کشورهای عربی گذاشته است 

تا بتواند آراء یهودیان آمریکا را داشته باشد«.
مهمان پرست جایگاه بحث ایران در انتخابات آمریکا را هم اینگونه تشریح کرد: 
»گرچه به ظاهر ترامپ بیش از بایدن مخالف ایران است اما دولت آمریکا خواه دست 
جمهوری خواهان یا دموکرات ها باشند در سیاست های کلی و راهبردی با ایران به یک 
شیوه عمل می کند. اولویت آمریکا در خاورمیانه و منطقه خلیج فارس حفظ منافع رژیم 
صهیونیستی است و می خواهد کشورهای این منطقه بی چون و چرا در اختیارش باشد. 
البته بایدن و ترامپ در روش ها تفاوت هایی دارند اما در سیاست های کلی در قبال ایران 
تفاوتی ندارند و شــاید به دلیل همین تفاوت در روش ها بخشــی از مردم آمریکا که به 

دنبال صلح هستند، به آقای بایدن نظر مساعدتری داشته باشند«.
او در پایان درخصوص نقش لابی صهیونیست ها هم گفت: »لابی صهیونیست ها 
در انتخابات آمریکا مهم است زیرا یهودیان هزینه های هنگفتی را در انتخابات آمریکا 
می پردازند اما مسئله این است هر دو نامزد موجود یعنی ترامپ و بایدن در حفظ منافع 
رژیم صهیونیستی اختلافی باهم ندارند و چه بسا هر کدام می کوشند که خود را بیش 

از دیگری حافظ منافع این رژیم جلوه دهند«.

ســرویس سیاسی- یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: مگر در اوایل مجلس رهبری 
نفرمودند که این رفتارها خلاف اســت پس چرا آقای ذوالنوری که در قم معروف به شــیخ 
ســاده لوح است، مجددا در شب شهادت امام رضا با انتشار فایل تصویری چنین اظهاراتی 

را بیان کرد؟
»محمد مهاجری«، فعال سیاسی اصولگرا، در رابطه با توصیه و تأکید رهبری مبنی بر 
تعامل با دولت و پرهیز از هتک حرمت و توهین گفت: هتک حرمت و اسائه ادب طبق فرموده 
رهبری حرام اســت، نمایندگان مجلس به ویژه کسانی که معمم و روحانی هستند قطعا در 
حــوزه هــای علمیه این آموزه های اخلاقی را آموخته اند و عالمانه و عامدانه هتک حرمت 
می کنند، نمایندگان پای خود را از دایره تقوا بیرون گذاشته اند و عملا صلاحیت خود را برای 

ادامه نمایندگی مجلس از دست داده اند.
او در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا نمایندگان از این به بعد در جهت تعامل با قوه 
مجریــه پیش خواهند رفت؟ گفت: خیر؛ اینها ســکوت نمی کنند. ما اصولگراها در چنین 
مواردی جسارت و لجاجت داریم که دستور رهبری را هم ملاحظه نمی کنیم و بعید نیست، 
مجددا چند صباح دیگر به طرق و روش دیگر چنین رفتارهایی تکرار شــود. مگر در اوایل 
مجلس رهبری نفرمودند که این رفتارها خلاف اســت پس چرا آقای ذوالنوری که در قم 
معروف به شــیخ ساده لوح است، مجددا در شب شهادت امام رضا با انتشار فایل تصویری 

چنین اظهاراتی را بیان کرد؟
این فعال سیاسی اصولگرا در پایان افزود: چنین اخلاقی را در نمایندگان نمی بینم که 

درصدد عذر خواهی از دولت برآیند

رامین مهمان پرست سخنگوی اسبق وزارت خارجه: 

سیاست بایدن و ترامپ در قبال 
ایران فرقی ندارد

مهاجری فعال سیاسی اصولگرا: 

برخی نمایندگان مجلس برای ادامه 
کار صلاحیت ندارند
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سرویس سیاسی- فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: حتی اگر چند کاندیدای 
اصلاح طلب ثبت نام کنند راه برای به وحدت رســیدن اصلاح طلبان بســیار بسیار 
زیاد است یعنی در زمان خودش می توان روی یک نامزد متمرکز شد تا اشتباه سال 

۸4 تکرار نشود.
انتخابات 1400 در پیش اســت و برخی تحلیلگران سیاسی وضعیت اصلاح 
طلبان را با ســال 13۸4 مشابه ســازی می کنند. در سال ۸4 اصلاح طلبان انتخابات 
شورای شهر دوم و مجلس هفتم را به رقیب باخته بودند، پایگاه سیاسی شان رو به 
افول بود و در داخل اردوگاه نیز تشتت داشتند به طوری که با 4 کاندیدا وارد صحنه 

انتخابات ریاست جمهوری شدند.
محمدرضا خباز مشــابه ســازی موقعیت اصلاح طلبان در سال ۸4 و 1400 را 
رد کرد و گفت: شــرایط امروز اصلاح طلبان با 16 ســال پیش هیچ شباهتی ندارد. 
در ســال ۸4 علت شکست اصلاح طلبان، تعدد کاندیدا بود یعنی به جای آنکه یک 

کاندیدا وارد صحنه کنند با 4 کاندیدا به صحنه آمدند.
وی افزود: در سال ۸4 چون آرا میان کاندیداهای جریان اصلاحات تقسیم شد 
و هیچ کدام آنها حاضر نشــدند به نفع دیگری کنار بروند؛ آن اتفاقات رقم خورد و 
از درون آن آقای احمدی نژاد بیرون آمد ولی الان شــرایط 1۸0 درجه با شــرایط آن 
زمان متفاوت اســت. دغدغه آن زمان تعدد کاندیدا بود اما دغدغه الان آن اســت که 

مردم رغبت نکنند و پای صندوق رأی نیایند.
عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی تأکید کرد: هم اکنون بیشترین دغدغه 
اصلاح طلبان آن اســت که چه کنند تا مردم برای حضور و مشــارکت در انتخابات 
مجاب شوند. الان هیچ اصلاح طلبی آتش به اجاق خود نمی گیرد و به نفع خودش یا 
جریان خودش حرف نمی زند بلکه فقط روی این مسئله متمرکز هستند تا مشارکت 

مردم در انتخابات افزایش پیدا کند.
وی افزود: اگر تعداد شرکت کنندگان بیشتر از انتخابات مجلس شود فواید و 
حســنات بسیاری دارد. اســتحکام درونی کشور بیشتر می شود، دشمنان طمع نمی 
کنند و آخر آنکه شــانس پیروزی نامزد اصلاحات با مشــارکت حداکثری افزایش 
می یابد. به عبارت دیگر ما اصلاح طلبان با مشارکت حداقلی رأی نمی آوریم. پس 

مشارکت حداقلی هم به ضرر مُلک است و هم به ضرر مملکت.
این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره تعدد نامزدهای اصلاح طلب برای ورود 
به صحنه انتخابات ریاســت جمهوری یادآور شــد: آدم عاقل از یک سوراخ دوبار 
گزیده نمی شوند. در سال 1400 ما تعدد کاندیدا نخواهیم داشت. هیچ کدام از آنها 
رســما اعلام کاندیداتوری نکردند چون همه شــان نخستین گام را ضرورت ایجاد 

فضای مشارکت حداکثری می دانند.
وی با اشــاره به تدبیر اصلاح طلبان برای ایجاد فضای مشارکت حداکثری در 
انتخابات ریاست جمهوری افزود: اصلاح طلبان با محوریت آقای خاتمی باید یک 
مانیفست بنویســند که براساس آن راهکارهایی برای حل مشکلات کشور به طور 
عملی ارائه شــود. وقتی برای مردم مشخص شــود که این دفعه قرار است اصلاح 
طلبان برای اداره کشــور برنامه عملی بدهند و دیگر این طور نیست که وقتی کسی 
رأی آورد بگوید »خودم رأی آوردم« بلکه مردم می توانند اگر برنامه ها عملی نشد 

یقه دولت و حامیان سیاسی او را بگیرند.
خباز گفت: وقتی ظرف انتخابات که همان مانیفســت اســت آماده شد، بعد 
مظروفش که انتخاب کاندیدای مناسب انجام می شود. یعنی الان ما نگرانی سال ۸4 
را نداریم چون آقای خاتمی محور وحدت اصلاح طلبان اســت، ایشان همان طور 
که ســال ۹۲ با آقای عارف صحبت کرد و آقای عارف کنار رفت، می تواند در ســال 

1400 هم می تواند این کار را انجام دهد.
وی افــزود: حتی اگر چند کاندیدای اصلاح طلــب ثبت نام کنند راه برای به 
وحدت رسیدن اصلاح طلبان بسیار بسیار زیاد است یعنی در زمان خودش می توان 

روی یک نامزد متمرکز شد تا اشتباه سال ۸4 تکرار نشود.

ســرویس سیاسی-  سید افضل موسوی گفت : دولت سیزدهم دولتی تکنوکرات 
خواهد بود. دولتی که فکر و ذکرش انجام کارهای درست و کارشناسی شده خواهد بود تا 
هدف مهمی چون ترقی و تعالی را محقق کند. بلکه مردم از این همه گرفتاری رهایی پیدا 

کرده و با شور و نشاط بیشتری روزگار را سپری کنند.
ســید افضل موسوی، فعال سیاســی اصلاح طلب، در گفت وگو یی  در باره شرایط 
کنونی کشــور و انتخابات ریاســت جمهوری سال 1400 اظهار داشت: با وجود نقدها و 
نظرهایی که در مخالفت با یک دست شدن قدرت در کشور مطرح می شود، به نظر من چنین 
حالتی موجب این خواهد شد که دستگاه ها نتوانند مشکل را به گردن دیگری بیاندازند. 
یعنی در این شــرایط بحرانی به جای اینکه انرژی ها صرف حل مساله های موجود شود، 

مجلس فریاد می کشد و دولت هم درد می کشد. 
اگر قدرت در اختیار یک تفکر باشــد، دیگر کســی این و آن را مقصر نمی داند و آن 

وقت است که همه ارگان ها باید پاسخگو باشند.
عضو حزب کارگزاران سازندگی در ادامه گفت: اگر بخواهیم درباره پیگیری منافع 
ملی و تلاش برای کاهش مشکلات اظهارنظر کنیم، باید تاکید کرد که با روش های فعلی 

منافع ملی تامین نمی شود.
 برای بهبود شرایط و به آرامش رساندن مردم لازم است که شایسته سالاری را به هیچ 

وجه فراموش نکنیم.
 در واقع شایسته ســالاری موجب پیشــرفت و ترقی کشور شده و اطمینان خاطر و 
همچنیــن اعتماد را به جامعه تزریق می کند. چون در چنین حالتی آدم هایی مســئولیت 

می گیرند که تخصص، تعهد و البته توانایی لازم را برای برداشتن موانع  دارند.
او همچنیــن تصریح کرد:  درباره اینکه دولت ســیزدهم با چه رویکردی روی کار 
خواهد  آمد، قویا معتقدم که دولت سیزدهم دولتی تکنوکرات خواهد بود. دولتی که فکر 
و ذکرش انجام کارهای درست و کارشناسی شده خواهد بود تا هدف مهمی چون ترقی 
و تعالی را محقق کند. بلکه مردم از این همه گرفتاری رهایی پیدا کرده و با شور و نشاط 

بیشتری روزگار را سپری کنند.
وی توضیح داد: در واقع دولت آتی »فن«سالاری را سرلوحه قرار می دهد و با فنون 
علمی و اصولی امور را مدیریت خواهد کرد تا از این طریق مردم بتوانند روزمره شان را از 
درآمدشان تامین کنند و اینطور نباشد که چشم به بسته های حمایتی دولت داشته باشند.
سید افضل موسوی در پایان گفت: مجلس یازدهم از ارایه یارانه  حمایتی به 60 میلیون نفر 
خبر داده اســت که باید گفت، اگر 60 میلیون نفر از ۸0 میلیون ایرانی فقیر هســتند،  فاتحه 

ما خوانده شده است.

محمدرضا خباز: 

اصلاح طلبان اشتباه سال ۸۴ را 
تکرار نمی کنند

سید افضل موسوی، فعال سیاسی اصلاح طلب : 

با روش های فعلی منافع ملی تامین 
نمی شود

جهت دریافت آخرین 
اخبار و رویدادهای 
کیش و منطقه به 

پایگاه خبری، تحلیلی
 اقتصاد کیش 
به نشانی زیر 
مراجعه نمایید
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